



# МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2024

№ 622

О внесении изменений в постановление мэрии города Ярославля от 26.12.2018 № 1724

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением муниципалитета города Ярославля от 11.09.2017 № 897 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования и внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ярославля», постановлением мэрии города Ярославля от 31.08.2010 № 3588 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 26.12.2018 № 1724 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда на условиях договора коммерческого использования» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 09.09.2020 № 846, от 28.10.2021 № 1011, от 30.03.2022 № 263) следующие изменения:

- в пункте 2 слова «заместителя мэра города Ярославля по вопросам градостроительства» заменить словами «заместителя мэра - директора департамента градостроительства мэрии города Ярославля»;

- в приложении:

в разделе 1:

в абзаце третьем пункта 1.1 слова «, договоров найма без проведения торгов на новый срок с гражданами, которые утратили основания, ранее дававшие им право на получение жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования, но по истечении срока договора найма признаны в установленном порядке малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и не имеют жилого помещения, пригодного для проживания, на условиях социального найма либо в собственности» исключить;

в пункте 1.3:

в абзаце четвертом слово «предоставлении» заменить словом «распределении»;

в таблице слова «ул. Андропова» заменить словами «Революционный проезд», цифры «40-47-41» заменить цифрами «40-97-00», цифры «40-49-26» заменить цифрами «40-49-12», слова «dos@dos.city-yar.ru» заменить словами «must@city-yar.ru»;

в абзаце седьмом подпункта 2.7.2 пункта 2.7 раздела 2 слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в разделе 3:

в абзацах четвертом и пятом пункта 3.1 слово «предоставлении» заменить словом «распределении»;

в абзацах пятнадцатом и шестнадцатом пункта 3.3 слово «предоставлении» заменить словом «распределении»;

в пункте 3.4 слово «предоставлении» заменить словом «распределении»;

в пункте 3.5 слово «предоставлении» заменить словом «распределении»;

в пункте 3.6:

в абзаце третьем слово «предоставлении» заменить словом «распределении»;

в подпункте 3.6.1 слово «предоставлении» заменить словом «распределении»;

в подпункте 3.6.2 слово «предоставлении» заменить словом «распределении»;

абзац третий пункта 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Жалоба на решения, принятые председателем Комитета, подается в мэрию города Ярославля на имя мэра города Ярославля, главой Территориальной администрации, директором Агентства – на имя заместителя мэра - директора департамента градостроительства мэрии города Ярославля (почтовый адрес: ул. Андропова, д. 6, г. Ярославль, 150999; адрес электронной почты: ud@city-yar.ru).»;

в приложении 3 к регламенту слово «предоставлении» заменить словом «распределении».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра - директора департамента градостроительства мэрии города Ярославля.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля



A handwritten signature in blue ink, appearing to read "А.В. Молчанов".

А.В. Молчанов